



تصمیم تاریخی برای بافت تاریخی شیراز
بافت تاریخی شیراز دیروز به ثبت ملی رسید و دولت سیزدهم به ۱۸ سال مناقشه در این بافت پایان داد

۱۰

ششمین به مرداد ۱۴۰۲ | ۷ مهر ۱۴۴۵ | سال سی و یکم | شماره ۸۸۳۹

پوست اندازی دانش بنیان ها با طبقه بندی جدید
با نظام جدید ارزیابی و دسته بندی دانش بنیان های می توان به افزایش اشتغال، سهم تولید ناخالص ملی و تعداد محصولات و خدمات امیدوار بود

۱۲



همیشه یک جامعه

خاص ترین فرزند خوانده ها

گزارش همشهری از شادی های ۲ خانواده ای که هر کدام بیش از ۳ فرزند معلول و نیازمند به پیگیری در مان را به سرپرستی گرفته اند

گزارش **فاطمه عسگری نیا**
روزنامه نگار

قصه فرزند پذیری و فرزند آوری از مراکز بهزیستی قصه دوست و آشنا بالاخره یک نفر هست که بنا به هر دلیلی اقدام به پذیرش فرزند از مراکز بهزیستی کرده است، اما فرزند پذیری از میان کودکان بیمار نیاز به پیگیری در مان و معلول موضوعی است که در چند سال گذشته باب شده و از قضا حساسی هم طرفداران خاص خودش را دارد؛ به طوری که خیلی از خانواده های فرزند پذیر دل را به دریا زده اند و نسبت به پذیرش چند فرزند نیازمند به پیگیری در مان اقدام کرده اند. پای حرف هایشان هم که می نشینیم نه ری از بشیمانی از کاری که کرده اند دیده می شود، نه از خستگی و بریدن زیر بار سختی های در مان این بچه ها. برعکس پدر و مادر هایی شاد و زنده دل رویه رومیان هستند که برای لحظه ای لبخند از چهره شان دور نمی شود و همین انرژی مثبت را به بچه هایشان هم انتقال می دهند. این لبخند در زندگی بچه ها آنگذر مؤثر و مفید است که خیلی هایشان وقتی زیر سقف خانه هایشان می روند، عین آبی روی آتش، زخم هایشان التیام می یابد و حال شان بهتر می شود. خانواده محمد رضا خاکی در تهران و بهمن غفاری در بندر عباس نمونه ای از این خانواده ها هستند که هر کدام چند فرزند نیازمند به پیگیری در مان دارند و می گویند اگر قانون اجازه می داد حتما تعداد شان را بیشتر می کردند.



رؤیایم محقق شد

پیگیری در مان ضحی و تولی نه تنها محمد رضا و همسرش را خسته نکرد بلکه آنها را مشتاق تر کرد تا فرزند چهارم را به خانه بیاورند. سیده فاطمه مومنی، همسر محمد رضا می گوید: «من همیشه در رویاهایم دوست داشتم ۴ فرزند داشته باشم. انگار دلم آرام نمی گرفت تا وقتی که تعداد بچه ها ۴ تا نبود.» می خندد و در میان خنده هایش می گوید: البته فکر نکند برای آمدن این بچه ها رنجی نکشیده ام. همسرش محمد رضا می گوید: «یک مادر برای بچه زستی خود ۹ ماه چشم انتظاری می کشد، ما برای هر کدام از این فرزندان بیش از یک سال و نیم تا ۲ سال چشم انتظاری کشیدیم؛ انتظاری تلخ که شیرینی وصالش را با هیچ لذتی در دنیا عوض نمی کنیم. این چشم انتظار را علاوه بر هر کدام از ما، بچه ها هم برای آمدن خواهر بعدی کشیدند؛ آنها هم همراه ما تحمل کردند و این زیبایی انتظار مسان را چند برابر می کرد.» بچه چهارم را که می خواستند بگیرند برخی محدودیت ها باعث می شود تا بی خیال فاصله سنی شوند: «فرزند سوم را نتغاری (از نظر سنی) نگه داشتیم و اعلام کردیم فرزند چهارم را با هر شرایطی می پذیریم. در نتیجه حسنا شد سومین دختر و چهارمین فرزند خوانده ما. او تا اخیر رشدی داشت، اما به محض ورود به خانواده ما رو به بهبود رفت. فضای شیر خوار گاه شاید برای بچه ها حکم یخچال فریزر را داشته باشد و خانه برای آنها محیطی امن و گرم است. بچه ها در این محیط شگرفا می شوند و روح بخیزده آنها باز می شود.»

جوان ترین فرزند پذیری در هر مزان

خانواده آقای خاکی حالا روزهای ششاد و زیبایی را کنار هم سپری می کنند؛ مانند خانواده بهمن غفاری در بندر عباس؛ پدر جوانی که با وجود ۳۷ سال سن، سرپرستی ۴ کودک نیازمند به پیگیری در مان را بر عهده گرفته و حالا همراه همسر ۳۵ ساله اش معتقد است که حضور این بچه ها زندگی آنها را زیباتر کرده است. بهمن و همسرش وقتی نخستین درخواست فرزند پذیری را ارائه می دهند، در میان درخواست دهندگان فرزند پذیری حکم جوان ترین متقاضیان استان هرمزگان را داشته اند. بهمن آن موقع ۲۴ ساله بود: «ابتدا بر ما خرده گرفتند که باید چند سالی از زندگی مشترکتان بگذرد و امکان انجام این کار نیست، اما ما بر خواست خود اصرار کردیم چون دوست داشتیم بچه ام را در سن جوانی بزرگ کنم. هر چند روند قانونی آنگذر طول کشید که ما موفق شدیم نخستین فرزندمان را در سن ۲۸ سالگی من به خانه بیاوریم؛ دختر ۸ ماهه ای که بعد از مدتی بی به بیماری او بردیم، اما این مسئله نتوانست از مهر پدر و مادری ما به او کم کند.»

خاطره شیرین نخستین دیدار

محمد رضا خاکی سن و سال زیادی ندارد؛ امسال تازه وارد ۴۶ سالگی شده است. چهره اش بدون لبخند نیست. کارمند است. اما دل بزرگی دارد. پدر ۴ فرزند خوانده که یکی سالم و ۳ فرزند دیگر نیازمند به پیگیری در مان هستند؛ طاهای، ضحی، تولی و حسنا؛ ۲ تا از دو اجمان گذشته بود که متوجه شدیم بچه دار نمی شویم. ابتدا راه در مان را در پیش گرفتیم، اما دیدیم به صلاح نیست به خاطر فرزند آوری سلامت همسرم را به خطر بیندازم، چون داروها تأثیرات منفی زیادی بر او داشتند. برای همین تصمیم گرفتیم از راه دیگری این خلأ را در زندگی مسان جبران کنیم و درخواست فرزند پذیری دادیم. مسیر سخت و انتظار تلخی بود تا اینکه موفق شدیم در سال ۹۰ طاهای را که حدود ۴ سال و نیمه بود، به خانه بیاوریم. هنوز هم وقتی یاد آن روز می افتد، غرق در خاطرات خوشی می شود: «لحظه ای را که طاهای وارد زندگی ما شد، با هیچ چیزی عوض نمی کنم. آنگذر این حضور کام مان را شیرین کرد که همان روز تصمیم گرفتیم فرزند دوم را هم بیاوریم، اما قوانین این اجازه را به ما نمی داد؛ بنابراین با شیوه فرزند پذیری کودکان نیازمند پیگیری در مان آشنا شدیم.»

انتخاب نکردیم

با خودشان عهد می بندند که با چشم خردیاد و انتخاب گر به این بچه ها نگاه نکنند و هر بچه ای که سر اهشان قرار گرفت و قسمت شد به خانه بیاورند. البته انتظار بچه دوم از بچه اول هم برای آنها سخت تر بود. به گفته او هر پرورنده یک سال و نیم تا ۲ سال طول می کشید: «گزین های زیادی برای انتخاب بچه ها وجود داشت که برای ما اهمیتی نداشت، ما فقط قصد داشتیم مرهمی باشیم بر دردهای یک کودک و ضحی یک سال و نیمه وارد خانه ما شد. دلش نمی خواهد درباره بیماری های بچه ها صحبت کند. می گوید در هایشان برای ما، خنده هایشان برای همه: «دلمان می خواست بچه سوم را هم بیاوریم، اما با توجه به شرایط موجود باید کودکی را به سرپرستی می پذیرفتیم که دارای شرایط خاص بود. از آنجا که بر ایمان فرق نمی کرد، این شرط را هم پذیرفتیم و تولی به خانه ما آمد. او علاوه بر بیماری های داخلی دچار معلولیت دست و چسبندگی بافت انگشت هم بود که با جراحی ها بهبود یافت.»



نقل قول



هشدار برای داروهای غیرمجاز در اربعین

سردار ایرج کاکاوند، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فر اجا: ممکن است معده زائزانی که قصد سفر به عراق دارند، دارو هایی را به همراه داشته باشند که طبق قوانین کشور عراق غیرمجاز باشد و مشمول مجازات شود. کشف این موارد سبب تشکیل پرونده قضایی و جلوگیری از ادامه سفر آنان خواهد شد. در داخل کشور عراق نیز دستگیری این افراد منجر به رفتار با آنان بر حسب قوانین این کشور خواهد شد.



۳۳۰۱ مدرسه با کمتر از ۱۰ دانش آموز

حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور: سه هزار و ۳۰۱ مدرسه زیر ۱۰ نفره، بیش از یکصد مدرسه تک نفره و بسیاری از مدارس چند پایه است؛ یعنی یک معلم مجبور است به ۶ یا ۷ نفر درس بدهد و این مسئله چالشی بزرگ برای حوزه آموزش و پرورش است. این در حالی است که بالاترین نقطه ضعف آموزش و پرورش در مناطق محروم نیروی انسانی است.



کدام بدران سرباز معاف می شوند؟

سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فر اجا: با عنایت مقام معظم رهبری و فر مانده کل قوا، خدمت سربازی برای مشمولان غایب و غیرغایبی که بالای ۴۰ سال سن داشته و دارای سه فرزند باشند بخشیده شده و این افراد از انجام خدمت سربازی معاف خواهند بود. افراد زیر ۴۰ سال در صورتی که دارای ۴ فرزند باشند، مشمول این مقررات شده و خدمت سربازی آنان بخشیده خواهد شد.



برگزاری آزمون مجدد جذب آموزگار در زمستان

مشمولین لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور: در سال های گذشته فارغ التحصیلان ۶۷۱ رشته دانشگاهی برای آموزگاری استخدام می شدند. امسال تعداد رشته ها به ۸۰ رشته افزایش پیدا کرد. وزارت آموزش و پرورش هم در مشاغل آموزگاری و دبیری به دلیل محدودیت های جذب در دانشگاه فرهنگیان از طریق استخدام، جذب معلم داشت. البته احتمالاً نیاز به جذب مجدد در رشته آموزگاری در برخی استان ها داشته باشیم و اگر سازمان سنجش این آمادگی را داشته باشد، آزمون استخدامی آموزگاری در زمستان آینده برگزار خواهد شد تا کسری ها جبران شود.

حمید سوری
ایندیمولوژیست و استاد دانشگاه یادداشت

لطفادر انتخاب پزشک معالج خود بسیار دقت کنید

این روزها خبر ورود حدود هزار نفر به دانشگاه با تقابل بسیار مطرح می شود. از سوی دیگر گفته می شود که برای اخراج این افراد دیر شده و قوانین مرتبط با متقلبان تنها برای داوطلبان کنکور قابل اجراست و... تا سلف برای حضور متقلبان به دانشگاه یک سوی ماجراست و ماجرا سوی دیگری هم دارد. سال هاست که ورود افسراد علاقه مند یا بدون علاقه و فاقد معیار های لازم به دانشکده های پزشکی به شیوه های مختلف و... صورت می گیرد. طی دهه ها سبایقه تدریس در دانشگاه های پزشکی، یکی از مهم ترین یافته ها این بود که در خوشبینانه ترین حالت تنها ۵۰ درصد دانشجویان قابلیت کافی برای پزشک شدن را داشته اند. حال اگر خطاهای پزشکی را که میزان آنها در کشور ما چندان معلوم نیست، اما در کشورهای توسعه یافته حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد (مجموع خطاهای کوچک و بزرگ پزشکی شامل تشخیص اشتباه، تجویز نادرست دارو و...) عنوان می شود، مدنظر قرار دهیم، نکته بسیار مهم در حوزه در مان دقت در انتخاب پزشک معالج خواهد بود و اینکه بیماران نباید جان خود را تسلیم افرادی که تنها این عنوان را یدک می کنند، بکنند. برای انتخاب پزشک مناسب معیارهایی وجود دارد و ضروری است که بیماران نیازمند در مان یا خانواده های آنها به برخی توصیه های افراد عادی برای پیشنهاد یک پزشک توجه نکنند. از جمله معیار های انتخاب پزشک معالج مناسب از دیدگاه انجمن پزشکی بریتانیا می توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱. پزشکی که در مورد مشکل خاص شما تخصص و تجربه بیشتری دارد.
۲. پزشکی که با شما خوب ارتباط برقرار کند، به دقت گوش کند و به شما توضیح دهد.
۳. پزشکی که به راحتی در دسترس، مسئولیت پذیر و متعهد به بیمار باشد.
۴. پزشکی که پزشک خانواده تان باشد و افراد آشنا با حوزه پزشکی را به شما توصیه کند.
۵. همچنین متعهد به سلامت عمومی باشد.
۵. پزشکی که در کارش مهربان، باحوصله و دقیق عمل کند. اخلاق حرفه ای مانند رازداری، انصاف و صداقت را رعایت کند.
۶. پزشکی که دارای مهارت بالینی و علم روز (تصمیم گیرنده بر اساس تحقیق و مطالعات) باشد.
۷. پزشکی که استانداردها و پروتکل های پزشکی را رعایت کند و روحیه همدلی و کار تیمی با سایر همکارانش را داشته باشد.

همچنین در طب حکمت بنیان و ویژگی های یک پزشک خوب «حقیق الخلق، حکیم النفس و جیدالحدس» به معنای مهربان، نیکومتش و فروتن» بیان شده است.

این موارد را مدنظر قرار دهید و با یک بررسی ساده از خود بپرسید که کدام یک از پزشکانی که به آنها مراجعه کرده اید این ویژگی ها را دارند.

اینارگران بخوانند

آرای هیأت تخصصی

استخدامی دیوان عدالت اداری
هیأت تخصصی استخدامی دیوان عدالت اداری در ۴ موضوع انتقال، تغییر پست سازمانی، اعمال مدرک تحصیلی و مأموریت آموزشی اینارگران آرای به شرح زیر صادر کرده: شاکتی در شکایت خود اعلام کرده، از حالت فرادادی شرکتی به رسمی قطعی تبدیل وضعیت شده و به لحاظ دارا بودن مدرک تحصیلی و وجود پست های بالاتر در سازمان ذیربط و لزوم استفاده از نیروهای متخصص و ارزشی تقاضای انتقال نموده و خواستار ابطال بند ۸ بخشنامه سامان مربوطه مبنی بر محدودیت در انتقال تغییر پست سازمانی و اعمال مدرک تحصیلی جدید شده است. هیأت تخصصی استخدامی دیوان عدالت اداری به اتفاق اعضا در خصوص موارد سه گانه فوق چنین اعلام نظر کرده است:

الف - ممنوعیت انتقال:

یکی از عوامل لازم برای انتقال موافقت دستگاه متبوع کارمند است. بنابراین موافقت یا مخالفت با انتقال از اختیار دستگاه ها بوده، لذا بند ۸ بخشنامه غیر قابل ابطال تشخیص داده می شود.

ب - ممنوعیت تغییر پست سازمانی:

افراد یا توجه به نیاز دستگاه اجرایی به نیروی انسانی، مدرک تحصیلی و سایر عوامل برای انجام وظایف یک پست سازمانی به استخدام دستگاه در می آیند و طبقاً تغییر پست این افراد نیز از اختیار دستگاه است. علاوه بر آن ماده ۶ بخشنامه در خصوص چگونگی اجرای تکلیف مقرر در بند «د» تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور که مورد استناد شاکتی قرار گرفته تکلیفی در ارتباط با تخصیص پست متناسب با مدرک تحصیلی اینارگران ایجاد نموده است. بنابراین بند ۸ بخشنامه مذکور نیز از این بابت غیر قابل ابطال تشخیص داده می شود.

ج - ممنوعیت اعمال مدرک تحصیلی جدید:

بر اساس قوانین و مقررات عمومی، دستگاه های اجرایی هیچ الزام و تکلیفی مبنی بر اعمال مدارک تحصیلی جدید کارمندان ندارند و در صورتی که مدرک تحصیلی جدید اخذ شده توسط کارمندان در شرایط احراز شغل مورد تصدی تخصیص یافته در یک پست سازمانی مطلوب باشد، دستگاه این اختیار را دارد که مدرک تحصیلی جدید را اعمال نماید یا اعمال ننماید. لذا بند ۸ بخشنامه در ارتباط با اعمال مدرک تحصیلی جدید غیر قابل ابطال است.

نتایج امتحان نهایی ۱۴۰۲ با یک معدل ۲۰!

نتایج امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ اعلام شده، اما به گفته معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در این امتحانات تنها یک دانش آموز پسر از استان تهران و در رشته علوم تجربی موفق به کسب معدل ۲۰ شده است. همچنین قاسم احمدی لاشکی؛ معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش از افت محسوس نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان خبر داده و گفته میانگین معدل امتحانات نهایی دانش آموزان در خرداد ۱۴۰۲ حدود ۲۰۳ بوده است. برخی استان ها هم با افت میانگین معدل مواجه بودند. استان های رتبه اول و آخر در میانگین معدل دانش آموزان بدین شرح است:

امسال با سال های گذشته از آن جهت تفاوت دارد که این نمرات در پذیرش دانشگاه سهم ۴۰ درصدی و قطعی دارد و سهم کنکور نیز ۶۰ درصد است.

امتحانات نهایی خرداد

امسال با سال های گذشته از آن جهت تفاوت دارد که این نمرات در پذیرش دانشگاه سهم ۴۰ درصدی و قطعی دارد و سهم کنکور نیز ۶۰ درصد است.

خراسان جنوبی: بالاترین میانگین معدل در رشته ادبیات و علوم انسانی

سیستان و بلوچستان: پایین ترین میانگین معدل در رشته علوم انسانی

ته گیلو: پایین ترین میانگین معدل در رشته ریاضی و تجربی

یزد: بالاترین میانگین معدل در ریاضی و تجربی